【 概要 】

2019年8月23日

産学協同科目「工学プロジェクト(学内企業実習)」
開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
  このたび、本学では、企業の方を講師に招き、学生が１日社員として企業の課題解決を行う就業
力科目「工学プロジェクト(学内企業実習)」の授業を実施いたします。
　つきましては、下記のとおり開催いたしますので、当日の取材にご来場を賜れば幸いでございま
す。なお、16時30分より全体での成果発表会を行います。よろしくお願い申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

■日　　時　　令和元年9月5日（木）9：30～17：30
　　　　　　　 9:30　開会・全体ガイダンス：全体説明
　　　　　　　 9:50　企業別ガイダンス　　：各企業に分かれて企業紹介と課題説明
　　　　　　　10:00　グループワークⅠ　　：課題検討
　　　　　　（12:00　昼休み）
　　　　　　　13:00　グループワークⅡ　　：課題検討
　　　　　　　15:00　グループワークⅢ　　：まとめ・発表準備
　　　　　　　15:30　企業別発表　　　　　：学生発表・学生の感想
　　　　　　　16:30　全体発表　　　　　  ：学生発表・学生の感想、企業より講評（※）
　　　　　　　17:15　全体発表終了　　　　　※一番取材をお願いしたい時間帯です。

■会　　場　　新潟工科大学（柏崎市藤橋1719番地）
　　　　　　　　全体会：S156講義室3
　　　　　　　（グループワーク：講義室4～6）

■対象学生　　工学部　専攻・学年混在　104名（6～7名×15グループ）

■講師企業　・柏崎インサツ
　　　　　　　　課題「青少年のための科学の祭典企画デザイン制作」
　　　　　　・テック長沢
　　　　　　　　課題「新卒(学生)に向けてのＰＲ」
　　　　　　・竹内電設
　　　　　　　　課題「身近な問題意識を、大学の技術や知識を活かして解決しよう
                          ～イノベーティブ(革新的)な製品開発を体験しよう～」

■工学プロジェクトとは
　企業の方々を講師に迎え、企業の課題を提供していただき、専攻・学年混在グループによって、
学生が1日社員としてチームでその課題解決に取組みます。平成24年度にキャリア形成科目として新
設したもので、年々企業との連携を深め実践的になっております。学生達はグループワークや課題
解決の学修をとおして企業の厳しさを知りながら挑戦力・創造力・コミュニケーション力の向上を
図ることを目指し、取り組みます。

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

○お問い合わせ 新潟工科大学 学務課 担当：髙野

TEL：0257－22－8102 FAX：0257－22－8123

e-mail：gakumu@adm.niit.ac.jp